



N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
5	19.15.001	001	Riporto							32.538,68
			SOMMANO m	20,00				20,00	4,27	85,40
			Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, in strisce semplici o affiancate continue o discontinue, eseguita con vernice rifrangente del tipo premiscelato di qualsiasi colore, nella quantità non inferiore a 1,00 kg/m², compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture materiale, tracciamento, compresa altresì la pulizia delle zone di impianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare.					20,00		
			Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto							
			SOMMANO m	345,00			3,00	1.035,00	0,40	414,00
			Totale "1] VIA SAN GIOVANNI (ml. 345)"					1.035,00		
			A riportare							33.038,08

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
			<b>Riporto</b>							<b>33.038,08</b>
	<b>19.13.011</b>		<b>2] VIA D'ANCONA (ml. 300 come da comunicazione PM del 13 Ott 2016)</b>							
			<b>Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso la rimozione parziale del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato.</b>							
6	<b>19.13.011</b>	<b>001</b>	Per spessore fino a cm 7,00							
			<b>SOMMANO m²xcm</b>	300,00	7,60	3,00		6.840,00		
								6.840,00	0,70	4.788,00
7	<b>19.13.013*</b>		Conglomerato bituminoso SPLIT-MASTIX per tappeto di usura. Conglomerato bituminoso per tappeto di usura del tipo anti-skid SPLIT-MASTIX ottenuto con: - graniglia e pietrischetti appartenenti alla 1ª categoria delle norme vigenti, del tipo basaltico o granitico, con perdita in peso alla prova Los Angeles inferiore al 20% e rispondenti alle norme tecniche di capitolato da impiegare su prescrizione della DD.LL., addensante costituito da microfibre di varia natura quali - farina fossile - cellulosa o minerali - artificiali di vetro o gomma caratterizzati dall'aver una elevatissima superficie specifica, in ragione variabile dallo 0.3% al 1.5% del peso degli aggregati; uso di filler come da prescrizioni di C.S.A. con un 2% in peso di filler costituito da calce idrata - legante costituito da bitume modificato del tipo 50/70-65 con le caratteristiche come da prescrizioni tecniche del C.S.A. in ragione del 5,5% e il 7,5% in peso degli aggregati; miscelati ed addensati con idonee macchine in modo da ottenere una stabilità MARSHALL minima di 1.000 kg ed una percentuale di vuoti compresa tra 2 e 4% in volume. Compreso: la preparazione del piano di posa, la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito e ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Esclusa la fornitura e posa in opera della mano di attacco con bitume modificato. Misurato a m² di tappeto S.M.A. tipo Q/12 dello spessore medio finito di cm 3,00.							
			<b>SOMMANO m²</b>	300,00	7,60			2.280,00		
								2.280,00	10,64	24.259,20
	<b>19.15.001</b>		<b>Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, in strisce semplici o affiancate continue o discontinue, eseguita con vernice rifrangente del tipo premiscelato di qualsiasi colore, nella quantità non inferiore a 1,00 kg/m², compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture materiale, tracciamento, compresa altresì la pulizia delle zone di impianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare.</b>							
8	<b>19.15.001</b>	<b>003</b>	Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto							
			<b>SOMMANO m</b>	300,00			3,00	900,00		
								900,00	0,44	396,00
			<b>A riportare</b>							<b>62.481,28</b>

[illegible]

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		<b>Riporto</b>							<b>62.481,28</b>
9	19.03.006*	<p><b>3] VIA DELL'INDUSTRIA (ml.750)</b></p> <p>Demolizione integrale di strutture in c.a. Demolizione integrale di strutture in c.a.p. entro e fuori terra con i mezzi che l'impresa sceglierà in base alla propria convenienza, uso di esplosivo compreso e compreso l'onere dell'allontanamento del materiale di risulta che rimarrà di proprietà dell'impresa, il taglio dei ferri ed ogni altro onere. Misurata sulla struttura da demolire per l'effettiva cubatura.</p> <p>cunetta (lato sx direz. Ancona)</p> <p><b>SOMMANO m³</b></p>	255,00	1,00	0,20		51,00		
	28.03.019	<p><b>Scarificatrice con motore Diesel completa di apparecchiatura a nastri di carico; è compreso un operatore, consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluso la movimentazione per e dal cantiere di lavoro, l'uso di mezzi speciali per il trasporto, riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore</b></p>					51,00	38,65	1.971,15
10	28.03.019	<p><b>005</b> Scarificatrice a quattro cingoli sterzanti con gruppo di fresatura di larghezza 2000 mm, profondità di taglio 300 mm</p> <p>(8h=6000mq sp 5 cm circa -&gt; 750mq/h -&gt; 0,001333 ogni 5cm.)</p> <p>intervento da eseguirsi su porzione con asfalto frammentato h 30 cm.</p> <p><b>SOMMANO h</b></p>	600,000	3,000		0,008	14,400		
11	19.13.021	<p>Formazione di banchine stradali. Formazione di banchine stradali con misto di cava della larghezza di cm 50. Sono compresi la compattazione, la profilatura per uno spessore di cm 10 e quanto altro necessario per dare l'opera completa.</p> <p><b>SOMMANO m</b></p>	5,00				5,00		
12	19.13.020*	<p>Preparazione di banchine stradali. Preparazione di banchine stradali per la larghezza media di 70 cm, con mezzi meccanici e a mano. Sono compresi la rimozione dell'erba, delle relative radici, il livellamento e il trasposto a rifiuto delle macerie di risulta.</p> <p><b>quantità presunta</b></p> <p><b>SOMMANO m</b></p>	10,00				5,00	4,27	21,35
13	02.01.007*	<p>Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, dal punto più vicino del cantiere fino alla discarica o sito autorizzato, del materiale proveniente da scavo o demolizione. Il prezzo del trasporto è comprensivo del carico e scarico dei materiali dai mezzi di trasporto, le assicurazioni ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica.</p> <p>quantità scaricata</p> <p><i>Riferimento alla voce N°19 [19.01.001*/001; Q.tà 16,18 m³]</i></p> <p><b>A riportare</b></p>	600,00	3,00	0,30		10,00		
							10,00	4,43	44,30
							540,00		
							16,18		
		<b>A riportare</b>							<b>69.101,89</b>

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
			<b>Riporto</b>							<b>69.101,89</b>
			<i>Riferimento alla voce N°9 [19.03.006*; Q.tà 51,00 m³]</i>					51,00		
14	19.13.002		<b>SOMMANO m³</b> Strato di fondazione in misto cementato. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria in tutto rispondente alle prescrizioni delle Norme Tecniche compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa nella misura di kg 1 per m², saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali, prove di laboratorio ed in sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione.					607,18	4,02	2.440,86
			intervento da eseguirsi su porzione post-fresatura	600,00	3,00	0,30		540,00		
15	19.07.001		<b>SOMMANO m³</b> Casseforme piane orizzontali o verticali per conglomerati cementizi. Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio, semplice, armato ordinario e precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m di raggio, comprese le gallerie artificiali a copertura rettilinea. Compresa altresì disarmo, sfrido, chiodatura etc.					540,00	53,50	28.890,00
			cunetta (lato sx direz. Ancona)	255,00		0,25	2,00	127,50		
16	03.04.003*		<b>SOMMANO m²</b> Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura della rete; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					127,50	20,55	2.620,13
			foglio cm.200x300 - 820/1 AD - diam. mm. 8 - foglio cm.20x20 - Kg/mq. 3,95 cunetta (lato sx direz. Ancona) - doppia rete	255,00	1,00	3,95	2,00	2.014,50		
			<b>SOMMANO kg</b>					2.014,50	1,90	3.827,55
16	19.06.011*		<b>Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Conglomerato cementizio per opere in cemento armato normale confezionato in conformità alle vigenti Norme di Legge, con cemento, acqua ed inerti aventi le caratteristiche indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto dato in opera vibrato, escluso fornitura e posa in opera dell'acciaio nonché l'onere delle casseforme e compreso, solo fino a 2 m di luce retta, quello delle centinature e delle armature delle casseforme sia per strutture eseguite in opera o prefabbricate.</b>							
17	19.06.011*	001	Classe 25 MPA cunetta (lato sx direz. Ancona) rinfiando nuove caditoie rinfiando nuovi allacci	255,00 0,20 5,00	1,00 0,20 0,16	0,20 0,20		51,00 0,10 9,60		
			<b>SOMMANO m³</b>				12,00 12,00	60,70	122,07	7.409,65
			<b>A riportare</b>							<b>114.290,08</b>

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
			Riporto							114.290,08
	19.18.003		Sgombero di tombini stradali. Sgombero di tombini stradali da materie di qualsiasi natura e consistenza, eseguito sia a mano che con adeguati mezzi meccanici, compresi il carico, il trasporto a qualsiasi distanza e lo scarico a rifiuto delle materie stesse.							
18	19.18.003	001	Per tombini della luce fino a m 1,50  <b>quantità presunta</b>	15,00				15,00		
			SOMMANO m					15,00	43,37	650,55
	19.01.001*		Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi e i relitti di murature fino a m³ 0,50. Sono inoltre compresi: la demolizione delle normali sovrastrutture tipo pavimentazioni stradali o simili; il tiro in alto delle materie scavate; l'onere dell'allargamento della sezione di scavo onde permettere l'utilizzazione e la manovra dei mezzi meccanici e degli attrezzi d'opera; l'eventuale rinterro delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla D.L. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
19	19.01.001*	001	Scavi della profondità fino a m 3,00  nuove caditoie nuovi allacci	0,80 5,00	0,80 0,30	0,70 0,60	12,00 12,00	5,38 10,80		
			SOMMANO m³					16,18	16,50	266,97
	18.07.007*		Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di polidioruro di vinile plastificato (rigido) PVC, con caratteristiche e spessori conformi alla normativa vigente serie SN8 KN/m² SDR 34 (tipo 303/2), con giunto del tipo a bicchiere completo di anello elastomerico, a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi: la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento; la fornitura delle certificazioni di corrispondenza del materiale alle norme vigenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo, il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte.							
20	18.07.007*	003	Diametro esterno mm 160  allacci nuove caditoie (lung. 5,00 ml./cad.)	5,00			12,00	60,00		
			SOMMANO m					60,00	19,21	1.152,60
21	18.07.007*	005	Diametro esterno mm 250  <b>quantità presunta</b>	5,00				5,00		
			A riportare							116.360,20

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
			Riporto							<b>116.360,20</b>
			SOMMANO m					5,00	31,23	156,15
	18.09.003*		Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile.							
22	18.09.003*	002	Dimensioni interne cm 40x40x40 <b>quantità presunta</b>				3,00	3,00		
			SOMMANO cad					3,00	60,94	182,82
23	18.09.003*	003	Dimensioni interne cm 50x50x50 nuove caditoie (interasse circa 25 ml.)				12,00	12,00		
			SOMMANO cad					12,00	72,80	873,60
	18.09.004*		Elemento prefabbricato carrabile in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco.							
24	18.09.004*	002	Dimensioni interne cm 40x40 per altezze da cm 10 a cm 40 <b>quantità presunta</b>				3,00	3,00		
			SOMMANO cad					3,00	53,05	159,15
	18.09.013*		Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compresi: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura delle certificazioni di corrispondenza del materiale alle norme vigenti e della resistenza a rottura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
25	18.09.013*	002	Caditoia o griglia classe D 400 luce netta cm. 50x50 - peso Kg 43			43,00	12,00	516,00		
			SOMMANO kg					516,00	3,18	1.640,88
	18.09.006*		Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o getto di calcestruzzo; la riposa in opera dei chiusini o caditoie precedentemente rimossi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.							
26	18.09.006*	001	Per chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 <b>quantità presunta</b>				2,00	2,00		
			SOMMANO cad					2,00	108,52	217,04
27	18.09.006*	002	Per chiusini con telaio di dimensioni interne oltre cm 70x70 fino a cm 80x80							
			A riportare							<b>119.589,84</b>



N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
			<b>Riporto</b>							<b>119.589,84</b>
			<b>quantità presunta</b>				1,00	1,00		
28	18.09.006*	003	<b>SOMMANO cad</b> Per chiusini con telaio di dimensioni interne oltre cm 80x80 fino a cm 120x120					1,00	124,32	124,32
			<b>quantità presunta</b>				1,00	1,00		
			<b>SOMMANO cad</b>					1,00	131,97	131,97
29	19.18.013		Sbanchinamento di cigli stradali in terra. Sbanchinamento del ciglio stradale in terra compreso l'onere della rimozione dei segnalimiti, degli ettometri e della loro ricollocazione in opera a lavoro ultimato, compreso altresì ogni onere per la riprofilatura dei cigli e l'allontanamento a rifiuto del materiale di risulta, nonché per la segnaletica regolamentare.							
			<b>SOMMANO m</b>	750,00				750,00		
	21.07*		Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da impianti di trattamento dei rifiuti inerti; compresi il carico, il trasporto e lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. Il trasporto deve intendersi fino alla distanza di 5 Km. Misurati sul percorso stradale, sia su piste di cantiere, che su strade pubbliche di qualunque tracciato piano-altimetrico, dall'impianto di trattamento dei rifiuti inerti al punto medio del cantiere, inteso come baricentro dei rilevati.					750,00	1,53	1.147,50
30	21.07*	001	Stabilizzato della pezzatura 0/25, 0/30 mm sistemazione area adiacente sede stradale	3.300,00		0,10		330,00		
			<b>SOMMANO m³</b>					330,00	25,55	8.431,50
	19.13.004		Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
31	19.13.004	004	Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa.	750,00	10,00	6,00		45.000,00		
			<b>SOMMANO m²xcm</b>					45.000,00	2,00	90.000,00
	19.13.005		Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie							
			<b>A riportare</b>							<b>219.425,13</b>

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
			<b>Riporto</b>							<b>219.425,13</b>
			ed additivi, (nella quale sia presente almeno una percentuale di peso del 30%, rispetto alla miscela totale, di pietrischetti e graniglie con materiale di natura vulcanica-magmatica-eruttiva ovvero basaltica), confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di una spruzzatura di emulsione bituminosa del tipo acida al 60% (ECR) nella misura di kg. 0,70 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
32	19.13.005	002	Tipo 0/12 - 0/15 mm come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa.	750,00	10,00	3,00		22.500,00		
			<b>SOMMANO m²xcm</b>					22.500,00	2,29	51.525,00
	19.15.001		Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, in strisce semplici o affiancate continue o discontinue, eseguita con vernice rifrangente del tipo premiscelato di qualsiasi colore, nella quantità non inferiore a 1,00 kg/m², compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture materiale, tracciamento, compresa altresì la pulizia delle zone di impianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare.							
33	19.15.001	001	Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto	750,00			3,00	2.250,00		
			<b>SOMMANO m</b>					2.250,00	0,40	900,00
	19.18.002		Pulizie pertinenze di fossi stradali. Pulizia di fossi compreso il carico ed il trasporto a qualsiasi distanza, in rifiuto, delle materie di risulta.							
34	19.18.002	001	Eseguito con mezzi meccanici sezione fino a m² 0,50	5,00				5,00		
			<b>SOMMANO m</b>					5,00	2,16	10,80
35	19.18.002	002	Eseguito con mezzi meccanici sezione superiore a m² 0,50	5,00				5,00		
			<b>SOMMANO m</b>					5,00	3,24	16,20
	28.03.007		Escavatore gommato con 4 stabilizzatori e lama anteriore o posteriore; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato							
			<b>A riportare</b>							<b>271.877,13</b>

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
			Riporto							271.877,13
36	28.03.007	001	Massa in assetto operativo di 13000 kg				10,000	10,000		
			SOMMANO h					10,000	28,64	286,40
	28.04.001		I costi della manodopera, essendo soggetti a contrattazione nazionale e/o locale, sono consultabili nel sito del Provveditorato Interregionale Opere Pubbliche Toscana, Marche e Umbria alla pagina: <a href="http://ilppmarche.fastnet.it/crc/crc1.php">http://ilppmarche.fastnet.it/crc/crc1.php</a> . Si fa presente che detti costi sono al netto delle spese generali e dell'utile d'impresa.							
37	28.04.001	001	Operaio comune				10,000	10,000		
			SOMMANO h					10,000	22,12	221,20
38	28.04.001	002	Operaio specializzato				10,000	10,000		
			SOMMANO h					10,000	24,57	245,70
39	28.04.001	003	Operaio qualificato				1,000	1,000		
			SOMMANO h					1,000	26,38	26,38
			Totale "3] VIA DELL'INDUSTRIA (ml.750)"							210.175,53
			A riportare							272.656,81

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		Riporto							272.656,81
	19.13.004	4] VIA FAGIOLI (porzione iniziale)  Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
40	19.13.004	004 Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa.							
		SOMMANO m²xcm	100,00		5,00		500,00		
		Totale "4] VIA FAGIOLI (porzione iniziale)"					500,00	2,00	1.000,00
									1.000,00
		A riportare							273.656,81

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
			<b>Riporto</b>							<b>273.656,81</b>
41	<b>19.18.013</b>		<b>5] VIA FONTE DEL TESORO (550 ml.)</b> Sbanchinamento di cigli stradali in terra. Sbanchinamento del ciglio stradale in terra compreso l'onere della rimozione dei segnaimiti, degli ettometri e della loro ricollocazione in opera a lavoro ultimato, compreso altresì ogni onere per la riprofilatura dei cigli e l'allontanamento a rifiuto del materiale di risulta, nonché per la segnaletica regolamentare.	550,00			2,00	1.100,00 1.100,00	1,53	1.683,00
	<b>21.07*</b>		<b>SOMMANO m</b> Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da impianti di trattamento dei rifiuti inerti; compresi il carico, il trasporto e lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. Il trasporto deve intendersi fino alla distanza di 5 Km. Misurati sul percorso stradale, sia su piste di cantiere, che su strade pubbliche di qualunque tracciato piano-altimetrico, dall'impianto di trattamento dei rifiuti inerti al punto medio del cantiere, inteso come baricentro dei rilevati.							
42	<b>21.07*</b>	<b>001</b>	Stabilizzato della pezzatura 0/25, 0/30 mm da chiesa SS.Martiri fino a Marinelli da Marinelli fino al fondo	230,00 320,00	3,00 3,20	0,10 0,10		69,00 102,40 171,40	25,55	4.379,27
	<b>19.13.004</b>		<b>SOMMANO m³</b> Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
43	<b>19.13.004</b>	<b>004</b>	Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. da chiesa SS.Martiri fino a Marinelli da Marinelli fino al fondo	230,00 320,00	3,00 3,20	5,00 5,00		3.450,00 5.120,00 8.570,00	2,00	17.140,00
			<b>SOMMANO m²xcm</b>							
			<b>Totale "5] VIA FONTE DEL TESORO (550 ml.)"</b>							<b>23.202,27</b>
			<b>A riportare</b>							<b>296.859,08</b>

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
			<b>Riporto</b>							<b>296.859,08</b>
			<b>6] VIA MAESTRI DEL LAVORO (2 tratti tot. 250 ml.)</b>							
	<b>28.03.019</b>		Scarificatrice con motore Diesel completa di apparecchiatura a nastri di carico; è compreso un operatore, consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluso la movimentazione per e dal cantiere di lavoro, l'uso di mezzi speciali per il trasporto, riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore							
44	<b>28.03.019</b>	<b>004</b>	Scarificatrice a quattro cingoli sterzanti con gruppo di fresatura di larghezza 1500 mm, profondità di taglio 200 mm				2,000	2,000		
			<b>SOMMANO h</b>					2,000	203,73	407,46
	<b>18.09.006*</b>		Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o getto di calcestruzzo; la riposa in opera dei chiusini o caditoie precedentemente rimossi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.							
45	<b>18.09.006*</b>	<b>001</b>	Per chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70							
			tratto da immissione su SS16 a rotatoria				4,00	4,00		
			tratto interno				4,00	4,00		
			<b>SOMMANO cad</b>					8,00	108,52	868,16
	<b>19.01.001*</b>		Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi e i relitti di murature fino a m³ 0,50. Sono inoltre compresi: la demolizione delle normali sovrastrutture tipo pavimentazioni stradali o simili; il tiro in alto delle materie scavate; l'onere dell'allargamento della sezione di scavo onde permettere l'utilizzazione e la manovra dei mezzi meccanici e degli attrezzi d'opera; l'eventuale rinterro delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla D.L. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
46	<b>19.01.001*</b>	<b>001</b>	Scavi della profondità fino a m 3,00							
			tratto interno - nuovi rami di collegamento L=15,00 ml. per ogni coppia di caditoie	15,00	0,30	0,60	5,00	13,50		
			tratto interno - nuove caditoie	0,80	0,80	0,70	10,00	4,48		
			<b>SOMMANO m³</b>					17,98	16,50	296,67
47	<b>02.01.007*</b>		Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata, tramite autocarro, dal punto più vicino del cantiere fino alla discarica o sito autorizzato, del							
			<b>A riportare</b>							<b>298.431,37</b>

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
			<b>Riporto</b>							<b>298.431,37</b>
			materiale proveniente da scavo o demolizione. Il prezzo del trasporto è comprensivo del carico e scarico dei materiali dai mezzi di trasporto, le assicurazioni ed ogni spesa relativa al pieno funzionamento del mezzo di trasporto, degli oneri di smaltimento in pubblica discarica. <i>Riferimento alla voce N°46 [19.01.001*/001; Q.tà 17,98 m³]</i> materiale scarificato	850,00		0,05		17,98 42,50 60,48	4,02	243,13
			<b>SOMMANO m³</b>							
	18.07.007*		Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) PVC, con caratteristiche e spessori conformi alla normativa vigente serie SN8 KN/m² SDR 34 (tipo 303/2), con giunto del tipo a bicchiere completo di anello elastomerico, a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi: la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento; la fornitura delle certificazioni di corrispondenza del materiale alle norme vigenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo, il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte.							
48	18.07.007*	003	Diametro esterno mm 160 tratto interno - nuovi rami di collegamento L=15,00 ml. per ogni coppia di caditoie	15,00			5,00	75,00 75,00	19,21	1.440,75
			<b>SOMMANO m</b>							
	18.09.003*		Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile.							
49	18.09.003*	003	Dimensioni interne cm 50x50x50 tratto interno - nuove caditoie				10,00	10,00 10,00	72,80	728,00
			<b>SOMMANO cad</b>							
	19.06.011*		Conglomerato cementizio per opere in cemento armato. Conglomerato cementizio per opere in cemento armato normale confezionato in conformità alle vigenti Norme di Legge, con cemento, acqua ed inerti aventi le caratteristiche indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto dato in opera vibrato, escluso fornitura e posa in opera dell'acciaio nonché l'onere delle casseforme e compreso, solo fino a 2 m di luce retta, quello delle centinature e delle armature delle casseforme sia per strutture eseguite in opera o prefabbricate.							
50	19.06.011*	001	Classe 25 MPA tratto interno - rinfianco condotte fognarie tratto interno - rinfianco nuove caditoie	15,00 0,20	0,16 0,20	0,20	5,00 10,00	12,00 0,08 12,08	122,07	1.474,61
			<b>SOMMANO m³</b>							
			<b>A riportare</b>							<b>302.317,86</b>

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
			<b>Riporto</b>							<b>302.317,86</b>
	<b>18.09.013*</b>		<b>Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compresi: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura delle certificazioni di corrispondenza del materiale alle norme vigenti e della resistenza a rottura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</b>							
51	<b>18.09.013*</b>	<b>002</b>	Caditoia o griglia classe D 400 tratto interno - nuove caditoie (luce netta cm. 50x50 - peso Kg 43) <b>SOMMANO kg</b>	10,00		43,00		430,00 430,00	3,18	1.367,40
52	<b>19.13.002</b>		Strato di fondazione in misto cementato. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria in tutto rispondente alle prescrizioni delle Norme Tecniche compreso l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa nella misura di kg 1 per m <sup>2</sup> , saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali, prove di laboratorio ed in sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione. tratto da immissione su SS16 a rotatoria - allettamento cordoli <b>SOMMANO m³</b>	50,00	0,10	0,10		0,50 0,50	53,50	26,75
53	<b>19.18.032</b>		Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm <sup>2</sup> 300, posto in opera perfettamente allineato e giuntato su massetto di calcestruzzo a kg 200 di cemento normale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. tratto da immissione su SS16 a rotatoria <b>SOMMANO m</b>	50,00				50,00 50,00	18,23	911,50
	<b>19.13.004</b>		<b>Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m<sup>2</sup> con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.</b>							
54	<b>19.13.004</b>	<b>004</b>	Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m <sup>2</sup> xcm dopo la stesa. tratto interno <b>SOMMANO m²xcm</b>	2.570,00		6,00		15.420,00 15.420,00	2,00	30.840,00
			<b>A riportare</b>							<b>335.463,51</b>



N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
		<b>Riporto</b>							<b>335.463,51</b>
55	19.13.005	002							
		Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed additivi, (nella quale sia presente almeno una percentuale di peso del 30%, rispetto alla miscela totale, di pietrischetti e graniglie con materiale di natura vulcanica-magmatica-eruttiva ovvero basaltica), confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di una spruzzatura di emulsione bituminosa del tipo acida al 60% (ECR) nella misura di kg. 0,70 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
		Tipo 0/12 - 0/15 mm come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa.							
		tratto interno	2.570,00		3,00		7.710,00		
		tratto da immissione su SS16 a rotatoria	850,00		5,00		4.250,00		
		<b>SOMMANO m²xcm</b>					11.960,00	2,29	27.388,40
	19.15.001								
		Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, in strisce semplici o affiancate continue o discontinue, eseguita con vernice rifrangente del tipo premiscelato di qualsiasi colore, nella quantità non inferiore a 1,00 kg/m², compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture materiale, tracciamento, compresa altresì la pulizia delle zone di impianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare.							
56	19.15.001	001							
		Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto							
		tratto da immissione su SS16 a rotatoria	400,00				400,00		
		tratto interno	110,00			3,00	330,00		
		<b>SOMMANO m</b>					730,00	0,40	292,00
		<b>Totale "6] VIA MAESTRI DEL LAVORO (2 tratti tot. 250 ml.)"</b>							<b>66.284,83</b>
		<b>A riportare</b>							<b>363.143,91</b>

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
			<b>Riporto</b>							<b>363.143,91</b>
	<b>28.03.019</b>		<b>7] VIA MONTERAGOLO (400 ml.)</b>							
			Scarificatrice con motore Diesel completa di apparecchiatura a nastri di carico; è compreso un operatore, consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluso la movimentazione per e dal cantiere di lavoro, l'uso di mezzi speciali per il trasporto, riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore							
57	<b>28.03.019</b>	<b>004</b>	Scarificatrice a quattro cingoli sterzanti con gruppo di fresatura di larghezza 1500 mm, profondità di taglio 200 mm					1,500	1,500	
			<b>SOMMANO h</b>						1,500	203,73
58	<b>19.18.013</b>		Sbanchinamento di cigli stradali in terra. Sbanchinamento del ciglio stradale in terra compreso l'onere della rimozione dei segnaletici, degli ettometri e della loro ricollocazione in opera a lavoro ultimato, compreso altresì ogni onere per la riprofilatura dei cigli e l'allontanamento a rifiuto del materiale di risulta, nonché per la segnaletica regolamentare.	400,00					400,00	
			<b>SOMMANO m</b>						400,00	1,53
	<b>21.07*</b>		Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da impianti di trattamento dei rifiuti inerti; compresi il carico, il trasporto e lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. Il trasporto deve intendersi fino alla distanza di 5 Km. Misurati sul percorso stradale, sia su piste di cantiere, che su strade pubbliche di qualunque tracciato plano-altimetrico, dall'impianto di trattamento dei rifiuti inerti al punto medio del cantiere, inteso come baricentro dei rilevati.							
59	<b>21.07*</b>	<b>001</b>	Stabilizzato della pezzatura 0/25, 0/30 mm	400,00	3,50	0,15			210,00	
			<b>SOMMANO m³</b>						210,00	25,55
	<b>19.13.004</b>		Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
60	<b>19.13.004</b>	<b>004</b>	Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa.							
			<b>A riportare</b>							<b>369.427,01</b>

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario		
			A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale	
61	03.03.024*	Riporto							369.427,01	
		SOMMANO m²xcm	400,00	3,50	6,00		8.400,00			
							8.400,00	2,00	16.800,00	
62	03.04.003*	Cunetta in calcestruzzo. Cunetta in calcestruzzo della larghezza minima 40 cm e spessore minimo 10 cm realizzata con calcestruzzo durevole a prestazione garantita con Rck minima di 20 MPa, lisciata fine con colletta di cemento. E' compreso l'onere per la formazione di pendenze. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.								
		lato dx a salire	400,00				400,00			
		SOMMANO m					400,00	26,57	10.628,00	
	19.15.001	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura della rete; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.								
		foglio cm.200x300 - 820/1 AD - diam. mm. 8 - foglio cm.20x20 - Kg/mq. 3,95	400,00	0,40	3,95		632,00			
		SOMMANO kg					632,00	1,90	1.200,80	
63	19.15.001	001	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, in strisce semplici o affiancate continue o discontinue, eseguita con vernice rifrangente del tipo premiscelato di qualsiasi colore, nella quantità non inferiore a 1,00 kg/m², compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture materiale, tracciamento, compresa altresì la pulizia delle zone di impianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare.							
			Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto	400,00			2,00	800,00		
			SOMMANO m					800,00	0,40	320,00
Totale "7] VIA MONTERAGOLO (400 ml.)"									35.231,90	
Importo lavori									398.375,81	
di cui costi del personale									49.500,00	
di cui spese della sicurezza inclusa									10.861,56	
=====										
=====										
=====										
=====										

[illegible]

Descrizione	Totale
<b>Quadro economico</b>	
<b>Importo lavori</b>	398.375,81
Importo di progetto	398.375,81
Importo relativo alla sicurezza	10.861,56
Importo relativo al costo del personale	49.500,00
Importo comprensivo degli oneri della sicurezza e del personale	<b>398.375,81</b>
<b>Somme a disposizione</b>	
I.V.A. sui lavori (22,000 %)	87.642,68
Art. 92 D.Lgs. 163/2006 (2,000 %)	7.967,52
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione	6.000,00
arrotondamenti	13,99
<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>101.624,19</b>
<b>Importo totale</b>	<b>500.000,00</b>